
ZARZĄDZENIE NR 27/2015
Wójta Gminy Winnica
z dnia 21 maja 2015r.

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Publicznego Gimnazjum 
im. Bogdana Jańskiego w Winnicy

     Na podstawie art 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2013r., poz.594 ze zm.), oraz art. 38 ust. 1 pkt 2 w związku z art 5 c pkt 2 ustawy z dnia 7 września
1991r.  o  systemie  oświaty  (Dz.  U.  z  2004r.,  Nr  256,  poz.  2572  ze  zm.),  po  uzyskaniu  opinii
Mazowieckiego Kuratora Oświaty zarządzam co następuje:

§ 1

Odwołuję z dniem 31 sierpnia 2015r. Panią Ewę Leszczyńską ze stanowiska dyrektora Publicznego
Gimnazjum im. Bogdana Jańskiego w Winnicy.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 27/2015 Wójta Gminy Winnica z dnia 21 maja 2015r.

      Pani Ewa Leszczyńska pełni funkcję dyrektora Publicznego Gimnazjum w Winnicy na podstawie
pisma UG.OŚ.1130/18/06 Wójta Gminy Winnica z dnia 22 sierpnia 2006r. w sprawie powierzenia
funkcji dyrektora Publicznego Gimnazjum w Winnicy. Powierzenie to zostało przedłużone na okres
pięciu lat szkolnych tj. od  od dnia 1 września 2011r.  do dnia 31 sierpnia 2016r.
     Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty organ, który
powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole odwołuje nauczyciela z tego stanowiska
w przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii Kuratora Oświaty.
W  dniu  17  kwietnia  2015r.  Rada  Gminy  Winnica  podjęła  Uchwałę  Nr  V/42/2015  w  sprawie
utworzenia z dniem 1 września 2015r. Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. Zgodnie z  § 1
Aktu  Założycielskiego  Zespołu  Placówek  Oświatowych,  stanowiącego  załącznik  Nr  1  do  w/w
uchwały, Publiczne Gimnazjum im. Bogdana Jańskiego w Winnicy będzie wchodziło w skład tego
Zespołu.
W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie struktury zatrudnienia w obu placówkach do
nowej  struktury  organizacyjnej.  Ponieważ  gimnazjum  traci  swoją  samodzielność  organizacyjną,
konieczne jest odwołanie Dyrektora Szkoły Pani Ewy Leszczyńskiej z funkcji dyrektora Publicznego
Gimnazjum im. Bogdana Jańskiego w Winnicy z dniem 31 sierpnia 2015r..
Sytuacja  ta  stanowi  szczególnie  uzasadniony  przypadek  wyczerpujący  przesłanki  odwołania  ze
stanowiska kierowniczego, o którym mowa w powyższym przepisie. 
Wójt Gminy Winnica pismem FN.2111.19.2015 z dnia 11 maja 2015r. zwrócił się do Mazowieckiego
Kuratora Oświaty z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie odwołania dyrektora z zajmowanego
stanowiska.
Dyrektor Delegatury w Ciechanowie Kuratorium Oświaty w Warszawie pismem nr DCI.544.5.2015 z
dnia 19 maja 2015r. Poinformował, że opinia w przedmiotowej sprawie nie jest wymagana, jeżeli
odwołanie nauczyciela ze stanowiska dyrektora następuje z końcem roku szkolnego.

Opracowała: Jadwiga Pydynowska


